
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О предоставлении жилых помещений жилищного фонда 
Ставропольского края по договорам социального найма"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 ноября 2009 г. № 72-кз "О пре

доставлении жилых помещений жилищного фонда Ставропольского края по до
говорам социального найма" следующие изменения:

1) в части 4 статьи 4 слова "органом исполнительной власти" заменить сло
вами "исполнительным органом";

2) статью 51 изложить в следующей редакции:
"Статья 51. Обеспечение размещения информации о предоставлении 

жилых помещений жилищного фонда края

Информация о предоставлении жилых помещений жилищного фонда края 
категориям граждан, указанным в статье 2 настоящего Закона, размещается в 
государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая 
платформа в социальной сфере". Размещение данной информации в государст
венной информационной системе "Единая централизованная цифровая платфор
ма в социальной сфере" и получение такой информации из указанной системы 
осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года 
№ 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".";

3) статью 6 дополнить словами "и плановый период".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.
2. Действие положений пункта 2 статьи 1 настоящего Закона распростра

няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Г убернатор 
Ставропольског

г. Ставрополь 
23 июля 2024 г. 
№ 7 5-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О предоставлении жилых помещений жилищного фонда 
Ставропольского края по договорам социального найма"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Став
ропольского края по договорам социального найма" и в соответствии со стать
ей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губерна
тору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думь: 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
18 июля 2024 года 
№ 1149-VII ДСК

Н.Т. Великдань


